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POTSDAM

Stadtverordnetenversammlung
der

Landeshauptstadt
Potsdam

51. 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammiung der

Landeshauptstadt Potsdam
Gremium:

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Sitzungstermin:
Ort, Raum:

Mittwoch, 06.03.2013, 15:00 Uhr
Plenarsaal, Stadtverwaltung Potsdam,

Friedrich-Ebert-Str. 79-81

Tagesord

nung

Offentlicher Teil

2.1

2.2

23

24

2.5

2.6

2.7

Eroffnung der Sitzung

Fragestunde

Weille Wand an der Bibliothek

13/SVV/0118

Effizienz der Bliroraumkosten Albrechtshof

13/SVV/0123

Larmschutz durch Havelspange

13/SVV/0130

Buswartehauschen Kaiser-Friedrich-Stralle

13/SVV/0131

Bahnhof Charlottenhof

13/SVV/0132

Hausmeister Max-Dortu-Grundschule

13/SVV/0142

Durchgang Schéferfeld

13/SVV/0146

Stadtverordnete Dr. Schroéter,
Fraktion DIE LINKE

Stadtverordneter Menzel, Fraktion
Biindnis 90/Die Griinen

Stadtverordneter Jakel. Fraktion
DIE LINKE

Stadtverordneter Jakel, Fraktion
DIE LINKE

Stadtverordneter Jakel, Fraktion
DIE LINKE

Stadtverordneter Wollenberg,
Fraktion DIE LINKE

Stadtverordneter Dr.
Scharfenberg, Fraktion DIE
LINKE



5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

Feststellung der Anwesenheit sowie der
ordnungsgemaBen Ladung / Feststellung
der offentlichen Tagesordnung /
Entscheidung iiber eventuelle
Einwendungen gegen die Niederschrift des
offentlichen Teils vom 30.01.2013

Bericht des Oberbiirgermeisters

Wiedervorlagen aus den Ausschiissen -
Vorlagen der Verwaltung

Vereinbarung von Prioritaten fir die Verbindliche
Bauleitplanung,
hier: Prioritatenfestlegung 2013/2014

12/SVV/0888

Anderung des § 2 des Gesellschaftsvertrages der
POLO Beteiligungsgesellschaft mbH

12/SVV/0894

Erhdhung des Stammkapitals der ProPotsdam
Facility Management GmbH

12/SVV/0895

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 2
"GeoForschungsZentrum Potsdam",
Aufstellungsbeschluss zur 1. Anderung und
Erganzung

13/SVV/0029

Bebauungsplan SAN - P 02 "Block 15 Potsdam” 1.
Anderung des Bebauungsplans

13/SVV/0031

Integriertes Klimaschutzkonzept der
Landeshauptstadt Potsdam DS 11/SVV/0126, hier:
Beteiligung der Energie und Wasser Potsdam
GmbH an der BMV Energie GmbH & Co. KG

13/SVV/0041

Bebauungsplan Nr. 120 "Ehemalige Kaserne Eiche",
Weiterfihrung des Verfahrens als
Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 32
"Ehemalige Kaserne Eiche" sowie Beschluss zur
offentlichen Auslegung des Vorhabenbezogenen
Bebauungsplans und Zustimmung zum
Durchflhrungsvertrag

13/SVV/0046

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister,
Beteiligungsmanagement

Oberbirgermeister,
Beteiligungsmanagement

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister,
Beteiligungsmanagement

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung
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5.8

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.11

Abschluss Wegenutzungsvertrag fiir die
Gasversorgung in den Vertragsgebieten Fahrland,
Neu Fahrland, Uetz-Paaren, Marquardt, Grof3
Glienicke

13/SVV/0057

Wiedervorlagen aus den Ausschiissen -
Vorlagen der Fraktionen

Weiterentwicklung des Burgerhaushaltes

11/SVV/0435

Stadtbildpflege
12/SVV/0028

Oberbirgermeister, FB Griin- und
Verkehrsflachen

Fraktionen FDP, CDU/ANW
neue Fassung vom 31.05.2011

Fraktion Bindnis 90/Die Griinen

Potsdam fiihrt zwei Saulenmodell an seinen Schulen Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

ein

12/SVVI/0462
Seegrundstiick Neu Fahrland
12/SVV/0584

Bezahlbarer Wohnraum

12/SVV/0535

Potsdamer Solarsatzung

12/SVV/0655

Verwendung nicht verbrauchter Haushaltsmittel aus
dem Bildungs- und Teilhabepaket des Bundes

12/SVV/0686

Potsdamer Haltestellen als Nichtraucherzonen
ausweisen

12/SVV/0787

Arztehaus Bornim
12/SVV/0805

Pro Potsdam entwickelt Alte Post
12/SVV/0818

Errichtung einer Leitfassade Alte Post

12/SVV/0845

Fraktion CDU/ANW, Fraktion
B90/Die Griinen

Fraktion BlrgerBindnis

Fraktion Bindnis 90/Die Griinen

Fraktion DIE LINKE

Fraktionen FDP, SPD

Fraktion CDU/ANW

Fraktion DIE LINKE

Fraktionen SPD, Biindnis 90/Die
Grinen, FDP
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6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

6.24

Vorrang Larmaktionsplan vor Umbau Breite Stralle

12/SVV/0822

Konzept zur Umsetzung der Inklusion an den
Schulen und Kitas in der LH Potsdam

12/SVV/0843

Energiespar-Tarif

13/SVV/0001

Standorte fir Weihnachtsmarkte

13/SVV/0012

Fremdenverkehrsabgabe

13/SVV/0014

Tourismusabgabe

13/SVV/0015

Flachen fur den Wohnungsbau

13/SVV/0025

Bebauung des Quartiers "Rote Kaserne West"/ B-
Plan fir das Bornstedter Feld

13/SVV/0026

Elterngeld
13/SVV/0053

Aufstellungsbeschluss fiir die Anderung des B-Plans
42-1
13/SVV/0058

Aufstellungsbeschluss fiir die Anderung des B-Plans
124

13/SVV/0059

Finanzielle Unterstitzung Bindnis Faires
Brandenburg e.V. / Katte e.V.

13/SVV/0060

Winterdienst auf Radwegen

13/SVV/0062

Einwohnerfragestunde

Fraktion Die Andere
neue Fassung vom 12.02.2013

Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Fraktion BlrgerBundnis

Fraktion BlrgerBundnis

Fraktion BlrgerBindnis

Fraktion CDU/ANW, Fraktion FDP

Fraktion CDU/ANW

Fraktion DIE LINKE

Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

Fraktion DIE LINKE

Fraktion Bindnis 90/Die Griinen

19:00 - 20:00 Uhr
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8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

Antrage

Wohnen im Kirchsteigfeld
13/SVV/0054

Umbenennung der Friedhofsgasse in "Ludwig-Levy-

Strale"
13/SVV/0055

Kino Charlott
13/SVV/0087

Anderungssatzung Zweitwohnungsteuer

13/SVV/0089

Anderungssatzung Hundesteuer

13/SVV/0090

Satzung Uber die Durchfiihrung standardisierter
reprasentativer Umfragen und von Umfragen zu
fachbereichsspezifischen Themen in der
Landeshauptstadt Potsdam - Umfragesatzung

13/SVV/0095

Aufhebung des Beschlusses "Anderung der
Kinderspielplatzsatzung" (12/SVV/0456)

13/SVV/0105

Einstellung des kommunalen Begrifiungsgeldes fiir

Studierende

13/SVV/0109

Bebauungsplan Nr. 129 "Nérdlich In der Feldmark"
(OT Golm), Entscheidung zum weiteren Verfahren

13/SVV/0110

Satzung Uber die 6ffentliche Wasserversorgung der
Landeshauptstadt Potsdam (Wasserversorgungs-

und -abgabensatzung - WVS)
13/SVV/0111

Satzung flr die 6ffentlichen
Abwasserbeseitigungsanlagen der

Landeshauptstadt Potsdam (Abwasserbeseitigungs-

und -abgabensatzung - AWS)
13/SVV/0112

Fraktion DIE LINKE

Oberbirgermeister, FB Grin- und
Verkehrsflachen

Fraktion DIE LINKE

Oberbirgermeister,
Servicebereich Finanzen und
Berichtswesen

Oberbirgermeister,
Servicebereich Finanzen und
Berichtswesen

Oberbirgermeister, SB
Verwaltungsmanagement

Oberbirgermeister, FB Grin- und
Verkehrsflachen

Oberbirgermeister, GB Soziales,
Jugend, Gesundheit, Ordnung
und Umweltschutz

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister, FB Grin- und
Verkehrsflachen

Oberbirgermeister, FB Grin- und
Verkehrsflachen
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8.12

8.13

8.14

8.15

8.16

8.17

8.18

8.19

8.20

8.21

8.22

8.23

8.24

AuRerplanmafRlige Auszahlung - Sportareal
Luftschiffhafen

13/SVV/0116

Workshop zur Zielfindung
13/SVV/0117

Sportflachen fiir Potsdam
13/SVV/0120

Verkehrssicherheit auf der Neuendorfer Stralle an
der Ausfahrt des Parkplatzes des Porta-
Mobelhauses

13/SVV/0124

Kooperation mit Potsdam-Mittelmark im OPNV
13/SVV/0125

Ehrenamtspass mit Potsdam-Mittelmark

13/SVV/0126

Fassadengestaltung der Studentenwohnanlage
Breite Stral3e 15 bis 21

13/SVV/0127

Freihaltetrasse StraRenbahn fiir Entwicklungsgebiet
Krampnitz

13/SVV/0128

Machbarkeitsstudie fur bahnbegleitenden Ful3-/
Radweg Hbf. - Kiewitt

13/SVV/0129

Externe Untersuchung zur Vergabe von
Eingliederungshilfen

13/SVV/0098

Ausbau des Serviceangebotes auf der stadtischen
Homepage

13/SVV/0099

Anderung B-Plan Nr. 18 Kirchsteigfeld (Stid-Ost)
13/SVV/0102

Ordnungsbehdérdliche Verordnung der
Landeshauptstadt Potsdam (iber Offnungszeiten von
Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen aus Anlass
besonderer Ereignisse fiir das Jahr 2013

13/SVV/0122

Oberbirgermeister, FB Bildung
und Sport

Fraktion FDP

Fraktionen SPD, Biindnis 90/Die

Griinen, CDU/ANW

Fraktion Potsdamer Demokraten

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DiE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion Die Andere

Fraktion Die Andere

Fraktion CDU/ANW

Oberbilrgermeister, Bereich

Wirtschaftsforderung
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8.25 Tourismusticket Fraktion Bindnis 90/Die Griinen

13/SVV/0136

8.26 Stadtebauliche Vertrage Fraktion Blindnis 90/Die Griinen
13/SVV/0137

8.27 Beteiligung der anerkannten Naturschutzverbande Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

an vorbereitenden Untersuchungen und
Sanierungssatzungen

13/SVV/0138

8.28 Erklarungstafel an den StralRennamensschildern der Fraktion Blndnis 90/Die Grinen
Helmut-Just-StralRe
13/SVV/0139

8.29 EU-Richtlinie "Konzessionsvergabe" nicht auf die Fraktion DIE LINKE
Wasserversorgung anwenden
13/SVV/0140

8.30 Vorschlagsliste ehrenamtlicher Richter am Oberbirgermeister, SB Recht und
Oberverwaltungsgericht Berlin-Brandenburg Grundstiicksmanagement
13/SVVI/0143

8.31 Vorschlagsliste ehrenamtlicher Richter am Oberbirgermeister, SB Recht und
Verwaltungsgericht Potsdam Grundstiicksmanagement
13/SVV/0144

8.32 Aufgaben, Zusammensetzung, Bildung und GroRe  Oberbiirgermeister

des Beteiligungsrates der Landeshauptstadt
Potsdam gemaR Beschluss 12/SVV/0539

13/SVV/0145

9 Auftrage der Stadtverordnetenversammliung
an den Oberbiirgermeister

9.1 Petitionen
gemal Beschluss 01/SVV/0744

9.11 Ubersicht Petitionen 2012 Oberbilrgermeister, SB
Verwaltungsmanagement
13/SVV/0115
9.2 Radverkehrsstrategie fur Potsdam und

Radverkehrskonzept Potsdam
beziglich Beschluss: 08/SVV/0455
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9.3

9.4

9.4.1

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

9.12.1

Bericht bezlglich der Wiederherstellung des
Radweges in der Friedrich-Engels-Strale und der
Forderung des Radverkehrs

gemal Beschluss: 12/SVV/0599

Bericht Gber die Umsetzung von Malinahmen zur
Reduzierung von Verkehrslarm im Bereich Friedrich-
Engels-Stralie

gemal Beschluss: 12/SVV/0031

Reduzierung von Verkehrslarm in der Friedrich- Oberbirgermeister, FB Soziales,
Engels-Stralle Gesundheit und Umwelt
13/SVV/0113

Bericht der Arbeitsgruppe Tourismusbuskonzept
gemal Beschluss: 12/SVV/0132

Prufbericht zur Férderung einer regionalen
Schulessenversorgung
gemal Beschluss: 12/SVV/0681

B-Plan fur das Bornstedter Feld
gemal Beschluss: 12/SVV/0534

Prifergebnis bezliglich einer barrierefreien
Gestaltung der stadtischen Homepage
gemal Beschluss: 12/SVV/0493

Bericht bezlglich "Erschwinglicher Mieten fir alle
gemal’ Beschluss: 11/SVV/0542

Bericht bezlglich einer Korrektur im Fahrplan des
RE 1
gemal Beschluss: 13/SVV/0021

Bericht bezlglich der Bereitstellung von
Raumlichkeiten fir den Kunstvereins Scholle 51
gemal Beschluss: 13/SVV/0009

Berichte Uber die Umsetzung von
Blrgerhaushaltsvorschlagen

Blrgerhaushalt in Potsdam 2012 "TOP 20 - Liste der Oberbirgermeister, FB Ordnung

Blrgerinnen und Burger - Platz 5 - Mehr Sauberkeit und Sicherheit

in der Stadt (Abfallbehalter) ausgereicht - mit 2. Postversand -
am 24.01.2013

13/SVV/0070
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Nicht offentlicher Teil

10

11

12

12.1

12.2

12.3

12.4

13

13.1

Feststellung der nicht o6ffentlichen
Tagesordnung / Entscheidung iiber
eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift des nicht 6ffentlichen Teils der
30.01.2013

Nicht 6ffentliche Wiedervorlagen aus den
Ausschiissen

Sanierungsgebiet "Potsdamer Mitte"
Grundstulicksibertragung und Bestellung eines
Erbbaurechts zur Realisierung des Neubaus fir die
Weisse Flotte

12/SVV/0851
Verkauf eines Grundstlicks in der Doberitzer Stralte

13/SVV/0040

Nicht 6ffentliche Antrage

Grundstiickstbertragung eines Grundstiicks in der
Charlottenstrae aus dem Treuhandvermdgen der
Sanierungstrager Potsdam GmbH im
Entwicklungsbereich "Block 27"

13/SVV/0104

Abberufung als Priferin im Rechnungsprifungsamt
13/SVV/0106

Bestellung als Prifer im Rechnungsprifungsamt
13/SVV/0107

Bestellung als Priferin im Rechnungsprifungsamt

13/SVV/0108

nicht 6ffentliche Mitteilungen

Berichterstattung tiber Vergabe von Gutachten und
Untersuchungen 2012

13/SVV/0114

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister, SB Recht und

Grundstiicksmanagement

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und
Stadterneuerung

Oberbirgermeister,
Rechnungsprifungsamt

Oberbirgermeister,
Rechnungsprifungsamt

Oberbirgermeister,
Rechnungsprifungsamt

Oberbirgermeister, Zentrale
Steuerungsunterstlitzung
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13.2

14

Bericht tGber den Abschluss von Forwarddarlehen
gemal’ Beschluss; 12/SVV/0524

Festlegen der Informationspunkte aus dem
nicht 6ffentlichen Teil der Sitzung am 06.
Marz 2013 fur eine Veroffentlichung gemaR
Beschluss 11/SVV/0797

Seite: 10/10



	Tagesordnung 

