

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

51. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Gremium: Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

Sitzungstermin: Mittwoch, 06.03.2013, 15:00 Uhr

Ort, Raum: Plenarsaal, Stadtverwaltung Potsdam,

Friedrich-Ebert-Str. 79-81

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung

13/SVV/0146

2 Fragestunde

2.1	Weiße Wand an der Bibliothek	Stadtverordnete Dr. Schröter, Fraktion DIE LINKE
	13/SVV/0118	Transfer DIE EINNE
2.2	Effizienz der Büroraumkosten Albrechtshof	Stadtverordneter Menzel, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
	13/SVV/0123	Barrarilo cor Bio Granon
2.3	Lärmschutz durch Havelspange	Stadtverordneter Jäkel. Fraktion DIF LINKE
	13/SVV/0130	DIE LINNE
2.4	Buswartehäuschen Kaiser-Friedrich-Straße	Stadtverordneter Jäkel, Fraktion DIF LINKF
	13/SVV/0131	DIE EINNE
2.5	Bahnhof Charlottenhof	Stadtverordneter Jäkel, Fraktion DIE LINKE
	13/SVV/0132	DIE EINNE
2.6	Hausmeister Max-Dortu-Grundschule	Stadtvorordnotor Wollonborg
2.0		Stadtverordneter Wollenberg, Fraktion DIE LINKE
	13/SVV/0142	
2.7	Durchgang Schäferfeld	Stadtverordneter Dr.
		Scharfenberg, Fraktion DIE

LINKE

3	Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung / Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils vom 30.01.2013	
4	Bericht des Oberbürgermeisters	
5	Wiedervorlagen aus den Ausschüssen - Vorlagen der Verwaltung	
5.1	Vereinbarung von Prioritäten für die Verbindliche Bauleitplanung, hier: Prioritätenfestlegung 2013/2014 12/SVV/0888	Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Stadterneuerung
5.2	Änderung des § 2 des Gesellschaftsvertrages der POLO Beteiligungsgesellschaft mbH 12/SVV/0894	Oberbürgermeister, Beteiligungsmanagemen
5.3	Erhöhung des Stammkapitals der ProPotsdam Facility Management GmbH 12/SVV/0895	Oberbürgermeister, Beteiligungsmanagemen
5.4	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 2 "GeoForschungsZentrum Potsdam", Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung und Ergänzung 13/SVV/0029	Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Stadterneuerung
5.5	Bebauungsplan SAN - P 02 "Block 15 Potsdam" 1. Änderung des Bebauungsplans 13/SVV/0031	Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Stadterneuerung
5.6	Integriertes Klimaschutzkonzept der Landeshauptstadt Potsdam DS 11/SVV/0126, hier: Beteiligung der Energie und Wasser Potsdam GmbH an der BMV Energie GmbH & Co. KG 13/SVV/0041	Oberbürgermeister, Beteiligungsmanagement
5.7	Bebauungsplan Nr. 120 "Ehemalige Kaserne Eiche", Weiterführung des Verfahrens als Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 32 "Ehemalige Kaserne Eiche" sowie Beschluss zur öffentlichen Auslegung des Vorhabenbezogenen Bebauungsplans und Zustimmung zum Durchführungsvertrag	Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Stadterneuerung

13/SVV/0046

5.8	Abschluss Wegenutzungsvertrag für die Gasversorgung in den Vertragsgebieten Fahrland, Neu Fahrland, Uetz-Paaren, Marquardt, Groß Glienicke 13/SVV/0057	Oberbürgermeister, FB Grün- und Verkehrsflächen
6	Wiedervorlagen aus den Ausschüssen - Vorlagen der Fraktionen	
6.1	Weiterentwicklung des Bürgerhaushaltes 11/SVV/0435	Fraktionen FDP, CDU/ANW neue Fassung vom 31.05.2011
6.2	Stadtbildpflege 12/SVV/0028	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.3	Potsdam führt zwei Säulenmodell an seinen Schulen ein 12/SVV/0462	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.4	Seegrundstück Neu Fahrland 12/SVV/0584	Fraktion CDU/ANW, Fraktion B90/Die Grünen
6.5	Bezahlbarer Wohnraum 12/SVV/0535	Fraktion BürgerBündnis
6.6	Potsdamer Solarsatzung 12/SVV/0655	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.7	Verwendung nicht verbrauchter Haushaltsmittel aus dem Bildungs- und Teilhabepaket des Bundes 12/SVV/0686	Fraktion DIE LINKE
6.8	Potsdamer Haltestellen als Nichtraucherzonen ausweisen 12/SVV/0787	Fraktionen FDP, SPD
6.9	Ärztehaus Bornim 12/SVV/0805	Fraktion CDU/ANW
6.10	Pro Potsdam entwickelt Alte Post 12/SVV/0818	Fraktion DIE LINKE
6.11	Errichtung einer Leitfassade Alte Post 12/SVV/0845	Fraktionen SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP

6.12	Vorrang Lärmaktionsplan vor Umbau Breite Straße 12/SVV/0822	Fraktion Die Andere neue Fassung vom 12.02.2013
	12/04 4/0022	
6.13	Konzept zur Umsetzung der Inklusion an den Schulen und Kitas in der LH Potsdam 12/SVV/0843	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.14	Energiespar-Tarif 13/SVV/0001	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.15	Standorte für Weihnachtsmärkte 13/SVV/0012	Fraktion BürgerBündnis
6.16	Fremdenverkehrsabgabe 13/SVV/0014	Fraktion BürgerBündnis
6.17	Tourismusabgabe 13/SVV/0015	Fraktion BürgerBündnis
6.18	Flächen für den Wohnungsbau 13/SVV/0025	Fraktion CDU/ANW, Fraktion FDP
6.19	Bebauung des Quartiers "Rote Kaserne West"/ B- Plan für das Bornstedter Feld 13/SVV/0026	Fraktion CDU/ANW
6.20	Elterngeld 13/SVV/0053	Fraktion DIE LINKE
6.21	Aufstellungsbeschluss für die Änderung des B-Plans 42-1 13/SVV/0058	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.22	Aufstellungsbeschluss für die Änderung des B-Plans 124 13/SVV/0059	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
6.23	Finanzielle Unterstützung Bündnis Faires Brandenburg e.V. / Katte e.V. 13/SVV/0060	Fraktion DIE LINKE
6.24	Winterdienst auf Radwegen 13/SVV/0062	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
7	Einwohnerfragestunde	19:00 - 20:00 Uhr

Ü	Annage	
8.1	Wohnen im Kirchsteigfeld 13/SVV/0054	Fraktion DIE LINKE
8.2	Umbenennung der Friedhofsgasse in "Ludwig-Levy-Straße" 13/SVV/0055	Oberbürgermeister, FB Grün- und Verkehrsflächen
8.3	Kino Charlott 13/SVV/0087	Fraktion DIE LINKE
8.4	Änderungssatzung Zweitwohnungsteuer	Oberbürgermeister, Servicebereich Finanzen und Berichtswesen
	13/SVV/0089	
8.5	Änderungssatzung Hundesteuer	Oberbürgermeister, Servicebereich Finanzen und Berichtswesen
	13/SVV/0090	
8.6	Satzung über die Durchführung standardisierter repräsentativer Umfragen und von Umfragen zu fachbereichsspezifischen Themen in der Landeshauptstadt Potsdam - Umfragesatzung 13/SVV/0095	Oberbürgermeister, SB Verwaltungsmanagement
8.7	Aufhebung des Beschlusses "Änderung der Kinderspielplatzsatzung" (12/SVV/0456) 13/SVV/0105	Oberbürgermeister, FB Grün- und Verkehrsflächen
8.8	Einstellung des kommunalen Begrüßungsgeldes für Studierende	Oberbürgermeister, GB Soziales, Jugend, Gesundheit, Ordnung und Umweltschutz
	13/SVV/0109	
8.9	Bebauungsplan Nr. 129 "Nördlich In der Feldmark" (OT Golm), Entscheidung zum weiteren Verfahren	Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Stadterneuerung
	13/SVV/0110	
8.10	Satzung über die öffentliche Wasserversorgung der Landeshauptstadt Potsdam (Wasserversorgungs- und -abgabensatzung - WVS) 13/SVV/0111	Oberbürgermeister, FB Grün- und Verkehrsflächen
8.11	Satzung für die öffentlichen Abwasserbeseitigungsanlagen der Landeshauptstadt Potsdam (Abwasserbeseitigungs- und -abgabensatzung - AWS) 13/SVV/0112	Oberbürgermeister, FB Grün- und Verkehrsflächen

8

Anträge

8.12	Außerplanmäßige Auszahlung - Sportareal Luftschiffhafen 13/SVV/0116	Oberbürgermeister, FB Bildung und Sport
8.13	Workshop zur Zielfindung 13/SVV/0117	Fraktion FDP
8.14	Sportflächen für Potsdam	Fraktionen SPD, Bündnis 90/Die Grünen, CDU/ANW
	13/SVV/0120	
8.15	Verkehrssicherheit auf der Neuendorfer Straße an der Ausfahrt des Parkplatzes des Porta- Möbelhauses 13/SVV/0124	Fraktion Potsdamer Demokraten
8.16	Kooperation mit Potsdam-Mittelmark im ÖPNV 13/SVV/0125	Fraktion DIE LINKE
8.17	Ehrenamtspass mit Potsdam-Mittelmark 13/SVV/0126	Fraktion DIE LINKE
8.18	Fassadengestaltung der Studentenwohnanlage Breite Straße 15 bis 21 13/SVV/0127	Fraktion DiE LINKE
8.19	Freihaltetrasse Straßenbahn für Entwicklungsgebiet Krampnitz 13/SVV/0128	Fraktion DIE LINKE
8.20	Machbarkeitsstudie für bahnbegleitenden Fuß-/ Radweg Hbf Kiewitt 13/SVV/0129	Fraktion DIE LINKE
8.21	Externe Untersuchung zur Vergabe von Eingliederungshilfen 13/SVV/0098	Fraktion Die Andere
8.22	Ausbau des Serviceangebotes auf der städtischen Homepage 13/SVV/0099	Fraktion Die Andere
8.23	Änderung B-Plan Nr. 18 Kirchsteigfeld (Süd-Ost) 13/SVV/0102	Fraktion CDU/ANW
8.24	Ordnungsbehördliche Verordnung der Landeshauptstadt Potsdam über Öffnungszeiten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen aus Anlass besonderer Ereignisse für das Jahr 2013 13/SVV/0122	Oberbürgermeister, Bereich Wirtschaftsförderung

8.25	Tourismusticket 13/SVV/0136	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
8.26	Städtebauliche Verträge 13/SVV/0137	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
8.27	Beteiligung der anerkannten Naturschutzverbände an vorbereitenden Untersuchungen und Sanierungssatzungen 13/SVV/0138	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
8.28	Erklärungstafel an den Straßennamensschildern der Helmut-Just-Straße 13/SVV/0139	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
8.29	EU-Richtlinie "Konzessionsvergabe" nicht auf die Wasserversorgung anwenden 13/SVV/0140	Fraktion DIE LINKE
8.30	Vorschlagsliste ehrenamtlicher Richter am Oberverwaltungsgericht Berlin-Brandenburg 13/SVV/0143	Oberbürgermeister, SB Recht und Grundstücksmanagement
8.31	Vorschlagsliste ehrenamtlicher Richter am Verwaltungsgericht Potsdam 13/SVV/0144	Oberbürgermeister, SB Recht und Grundstücksmanagement
8.32	Aufgaben, Zusammensetzung, Bildung und Größe des Beteiligungsrates der Landeshauptstadt Potsdam gemäß Beschluss 12/SVV/0539 13/SVV/0145	Oberbürgermeister
9	Aufträge der Stadtverordnetenversammlung an den Oberbürgermeister	
9.1	Petitionen gemäß Beschluss 01/SVV/0744	
9.1.1	Übersicht Petitionen 2012	Oberbürgermeister, SB Verwaltungsmanagement
	13/SVV/0115	vorwaltangomanagement
9.2	Radverkehrsstrategie für Potsdam und Radverkehrskonzept Potsdam bezüglich Beschluss: 08/SVV/0455	

9.3	Bericht bezüglich der Wiederherstellung des Radweges in der Friedrich-Engels-Straße und der Förderung des Radverkehrs gemäß Beschluss: 12/SVV/0599	
9.4	Bericht über die Umsetzung von Maßnahmen zur Reduzierung von Verkehrslärm im Bereich Friedrich- Engels-Straße gemäß Beschluss: 12/SVV/0031	
9.4.1	Reduzierung von Verkehrslärm in der Friedrich- Engels-Straße 13/SVV/0113	Oberbürgermeister, FB Soziales, Gesundheit und Umwelt
9.5	Bericht der Arbeitsgruppe Tourismusbuskonzept gemäß Beschluss: 12/SVV/0132	
9.6	Prüfbericht zur Förderung einer regionalen Schulessenversorgung gemäß Beschluss: 12/SVV/0681	
9.7	B-Plan für das Bornstedter Feld gemäß Beschluss: 12/SVV/0534	
9.8	Prüfergebnis bezüglich einer barrierefreien Gestaltung der städtischen Homepage gemäß Beschluss: 12/SVV/0493	
9.9	Bericht bezüglich "Erschwinglicher Mieten für alle" gemäß Beschluss: 11/SVV/0542	
9.10	Bericht bezüglich einer Korrektur im Fahrplan des RE 1 gemäß Beschluss: 13/SVV/0021	
9.11	Bericht bezüglich der Bereitstellung von Räumlichkeiten für den Kunstvereins Scholle 51 gemäß Beschluss: 13/SVV/0009	
9.12	Berichte über die Umsetzung von Bürgerhaushaltsvorschlägen	
9.12.1	Bürgerhaushalt in Potsdam 2012 `TOP 20 - Liste der Bürgerinnen und Bürger - Platz 5 - Mehr Sauberkeit in der Stadt (Abfallbehälter)	Oberbürgermeister, FB Ordnung und Sicherheit ausgereicht - mit 2. Postversand - am 24.01.2013

13/SVV/0070

Nicht öffentlicher Teil

10 Feststellung der nicht öffentlichen Tagesordnung / Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der 30.01.2013 11 Nicht öffentliche Wiedervorlagen aus den Ausschüssen 11.1 Sanierungsgebiet "Potsdamer Mitte" Oberbürgermeister, FB Grundstücksübertragung und Bestellung eines Stadtplanung und Erbbaurechts zur Realisierung des Neubaus für die Stadterneuerung Weisse Flotte 12/SVV/0851 11.2 Verkauf eines Grundstücks in der Döberitzer Straße Oberbürgermeister, SB Recht und Grundstücksmanagement 13/SVV/0040 12 Nicht öffentliche Anträge 12.1 Grundstücksübertragung eines Grundstücks in der Oberbürgermeister, FB Charlottenstraße aus dem Treuhandvermögen der Stadtplanung und Sanierungsträger Potsdam GmbH im Stadterneuerung Entwicklungsbereich "Block 27" 13/SVV/0104 12.2 Oberbürgermeister, Abberufung als Prüferin im Rechnungsprüfungsamt Rechnungsprüfungsamt 13/SVV/0106 12.3 Bestellung als Prüfer im Rechnungsprüfungsamt Oberbürgermeister, Rechnungsprüfungsamt 13/SVV/0107 12.4 Bestellung als Prüferin im Rechnungsprüfungsamt Oberbürgermeister, Rechnungsprüfungsamt 13/SVV/0108 13 nicht öffentliche Mitteilungen Berichterstattung über Vergabe von Gutachten und 13.1 Oberbürgermeister, Zentrale Untersuchungen 2012 Steuerungsunterstützung 13/SVV/0114

- 13.2 Bericht über den Abschluss von Forwarddarlehen gemäß Beschluss; 12/SVV/0524
- 14 Festlegen der Informationspunkte aus dem nicht öffentlichen Teil der Sitzung am 06. März 2013 für eine Veröffentlichung gemäß Beschluss 11/SVV/0797